

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 40		Modalidade: 17 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21			Data: 08/10/2025		
Descrição: CURSO LEGISLATIVO, CONTRATAÇÃO DIRETA E DISPENSA ELETRÔNICA							
Objeto: CURSOS DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS							
Participante: 328 - CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA - CNPJ: 13.891.611/0001-19							
Endereço: AV OSVALDO RODRIGUES CABRAL, 1570 -, CENTRO							
Cidade: FLORIANOPOLIS-SC - 37140-000							
Telefone: (48) 8404-7091				Email: LUISPAULO@CEAPEVENTOS.COM.BR			
Solicitação: 50		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 07/10/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	188	03.06.000023 - CURSO CONTRATAÇÃO DIRETA E DISPENSA ELETRÔNICA	-	QTDE	1,0000	2.090,0000	2.090,00
S	189	03.06.000024 - CURSO LEGIS ATIVO 360 IMERSÃO PARA VEREADORES	-	QTDE	1,0000	2.090,0000	2.090,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			2,0000		4.180,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			2,0000		4.180,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 41 **Modalidade:** 18 - INEXIGIBILIDADE - Lei: 14.133/21 **Data:** 08/10/2025

Descrição: CURSO DE GESTÃO FISCAL (AUXILIANDO NA TOMADA DE DECISÕES)

Objeto: CURSO DE CAPACITAÇÃO

Participante: 303 - M&D CURSOS E TREINAMENTOS, CONSULTA, ARMAZENAMENTOS E PROCESSAMENTOS DE DADOS LTDA - CNPJ: 20.6918/0001-81

Endereço: AV BRIGADEIRO LUIS ANTONIO, 2050 - SLJ A, BELA VISTA

Cidade: SAO PAULO-SP - 01318-002

Telefone: (11) 3285-4620 **Email:** FERNANDO@CURSOSMODULOS.COM.BR

Solicitação: 51		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 08/10/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	190	03.24.000014 - CURSO DE GESTÃO FISCAL (AUXILIANDO - NA TOMADA DE DECISÕES)		QTDE	1,0000	1.511,2900	1.511,29
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			1,0000		1.511,29
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			1,0000		1.511,29

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 42		Modalidade: 24 - DISPENSA - Lei: 14.133/21			Data: 01/10/2025		
Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA SLIM							
Objeto: PURIFICADOR DE ÁGUA SLIM							
Participante: 422 - BRUNO APARECIDO SOMAGGIO - CNPJ: 67.288.779/0001-63							
Endereço: AV TIRADENTES, 251 - SALA 01, JARDIM SANTA CECILIA							
Cidade: MOCOCA-SP - 13733-015							
Telefone: (19) 3665-40311				Email: FISCAL@ESCRITORIORA.COM.BR			
Solicitação: 48		Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO				Data: 30/09/2025	
Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11373	41.10.2054.000012 - PURIFICADOR DE ÁGUA SLIM	-	UN	2,0000	1.290,0000	2.580,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		2.580,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		2.580,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 43 Modalidade: 25 - DISPENSA - Lei: 14.133/21 Data: 08/10/2025
Descrição: PLACA DE HOMENAGEM 20X30CM EM AÇO INOX COM FUNDO ESCOVADO
Objeto: Aquisição de placas comemorativas

Participante: 419 - BANDERPLACA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS LTDA - CNPJ: 58.580.993/0001-06
Endereço: R JOSE BIFANO, 501 - ***** , DISTRITO INDUSTRIAL DOUTO
Cidade: SAO JOSE DO RIO PRETO-SP - 15052-745
Telefone: (17) 3236-6928 Email: NFE.BANDERPLACA@GMAIL.COM

Solicitação: 49 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 07/10/2025

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	10692	78.10.4144.000001 - PLACA DE HOMENAGEM 20X30CM EM- AÇO INOX COM FUNDO ESCOVADO, COM ESTOJO EM VELUDO, CONFECCIONADA EM SENTIDO RETRATO CONFORME TEXTO EM ANEXO.		UN	2,0000	400,0000	800,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		800,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		800,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 44 Modalidade: 26 - DISPENSA - Lei: 14.133/21 Data: 14/10/2025

Descrição: SERVIÇO DE EMOLDURAMENTO PARA FOTO NA COR TABACO

Objeto: Serviço de Emolduramento para foto

Participante: 423 - 38.733.375 PEDRO HENRIQUE FREITAS FIRMINO - CNPJ: 38.733.375/0001-33

Endereço: R PROFESSOR CESAR FILHO, 211 - ***** , CENTRO

Cidade: AREADO-MG - 37140-000

Telefone: (35) 9137-7113 Email: CONTATO@PHOTOCOMPH.COM.BR

Solicitação: 53 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 13/10/2025

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11374	71.10.4100.000002 - SERVIÇO DE EMOLDURAMENTO PARA FOTO NA COR TABACO		UN	2,0000	35,0000	70,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 1			2,0000		70,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 1			2,0000		70,00

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 45 Modalidade: 27 - DISPENSA - Lei: 14.133/21 Data: 15/10/2025

Descrição: CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FÍSICA E-CPF A3

Objeto: Certificado digital

Participante: 378 - WX CERTIFICACAO DIGITAL LTDA - CNPJ: 27.595.543/0001-55

Endereço: R SILVIANO BRANDAO, 181 - SALA 01 LETRA A, CENTRO

Cidade: FORMIGA-MG - 35570-000

Telefone: (37) 3329-2050 Email: CONTABILIDADE@CMPIRES.COM.BR

Solicitação: 52 Requisitante: 001.000 - CAMARA MUNICIPAL DE AREADO Data: 08/10/2025

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
M	11372	74.30.1709.000010 - CERTIFICADO DIGITAL PESSOA FÍSICA E-CPF A3		UN	2,0000	280,0000	560,00
M	11304	74.30.1709.000006 - CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA E-CNPJ	-	UN	1,0000	320,0000	320,00
TOTAL SOLICITAÇÃO		ITEM(NS): 2			3,0000		880,00
TOTAL PROCESSO		ITEM(NS): 2			3,0000		880,00